
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

ZÁPIS 
z jednání výběrové komise MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 4. 4. 2018 v Dolních Studénkách 
 

Jednání výběrové komise bylo zahájeno v 14:00. 
 
Přítomno bylo 7 členů komise, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení  
2. Zaškolení výběrové komise pro hodnocení projektů PRV  
3. Hodnocení projektů PRV (Fiche č. 1, 3, 5)  
4. Stanovení pořadí projektů  
5. Zápis z jednání  
6. Diskuze a závěr 

 
K bodu 1 programu: 
Předseda výběrové komise přivítal přítomné členy a konstatoval, že výběrová komise je 
usnášeníschopná. Nechal hlasovat o programu jednání: 
Hlasování: 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 
Výběrová komise schvaluje program jednání výběrové komise MAS Šumperský venkov, z. s. 
 
K bodu 2 programu: 
Předseda předal slovo manažerce MAS, která přítomným členům představila 1. výzvu PRV MAS 
Šumperský venkov a její fiche. V rámci fichí: 

 Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

 Fiche 3: Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

 Fiche 5: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na trh 

administrativní kontrolou (15. 2. 2018 – 4. 4. 2018) prošlo celkem 18 žádostí. Hodnocení 
formálních náležitostí a přijatelnosti u Žádostí o dotaci provedli manažeři kanceláře MAS Iva 
Svobodová a Mgr. Matěj Podhajský, kteří před zahájením hodnocení podepsali „Etický kodex 
MAS Šumperský venkov pro PRV“ (dále jen Etický kodex). Jednomu projektu byla pro porušení 
podmínek přijatelnosti ukončena administrace (Fiche 1) a jeden žadatel na vlastní žádost 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

odstoupil (Fiche 3). Seznam přijatých žádostí dostali členové komise předem elektronicky i 
tištěný na jednání, je dostupný na webu MAS. 
Projekty, které splnily podmínky administrativní kontroly, postoupily do dalšího kola 
hodnocení.  
Členové výběrové komise byli proškoleni v procesu věcného hodnocení Fichí 1, 3 a 5. Následně 
podepsali Etický kodex, jako prostředek pro zamezení střetu zájmu. Střet zájmu byl 
zaznamenán pouze u jednoho člena – a to v případě Fiche 1. 
 

 
K bodu 3 programu: 
Členové výběrové komise přistoupili k hodnocení Fiche 1 v 14:20. Člen Josef Smyčka kvůli 

střetu zájmu opustil na dobu hodnocení místnost. Vrátil se až na hodnocení následující Fiche 3 

v 15:45. V 15:50 členové výběrové komise přistoupili k hodnocení Fiche 3. Následně 

k hodnocení Fiche 5 v 16:20. 

Hodnotitelé hodnotili žadatelem navržené body za jednotlivá preferenční kritéria, které uvedli 

v Žádosti o dotaci - na základě údajů, které žadatelé uvedli ve svých Žádostech o dotaci a 

doložených přílohách. Bodové hodnocení členové komise uvádějí v Hodnotících tabulkách pro 

každý projekt, které budou uloženy v kanceláři MAS. 

 

K bodu 4 programu: 
Výběrová komise sečetla body, které projekty získaly. Předseda výsledky bodového hodnocení 

zapsal do „Seznamu projektů v 1. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z.s., které prošly procesem 

hodnocení“, na jejich základě určil pořadí projektů a došel k závěru, že všechny projekty 

dosáhly alespoň minimální bodové hranice výzvy, a mohou tedy být doporučeny 

programovému výboru ke schválení. Dal hlasovat o jejím schválení výběrovou komisí: 

1) Seznam projektů v 1. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z.s., které prošly procesem 

hodnocení pro Fichi 1 - Investice do zemědělských podniků 

Žadatel Název projektu Místo realizace 
Bodové 

hodnocení 

Doporučený/ 

nedoporučený VK 

Vladislava Báťková Pořízení zemědělské techniky 
Loučná nad 

Desnou - Rejhotice 
87 Doporučený 

Stanislav Krahula 
Modernizace farmy – čelní 

nakladač 

Loučná nad 

Desnou - Rejhotice 
77 Doporučený 

David Kynšt Pořízení podrýváku Nový Malín Nový Malín 65 Doporučený 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

MESPOL Medlov, a.s. Dodávka lučních bran Nový Malín 60 Doporučený 

Jiří Brodmann Nákup pluhu Hrabišín 60 Doporučený 

Bludovská a.s. 
Ocelová mostní váha Dolní 

Studénky- Králec 

Dolní Studénky – 

Králec 
50 Doporučený 

 

Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Výběrová komise schvaluje pro Fichi 1 Seznam projektů, které prošly procesem hodnocení 

v pořadí, jak je doporučuje programovému výboru ke schválení. Nicméně poukazuje na to, že 

požadavek na techniku a pracovní místo u žádosti „Pořízení zemědělské techniky“ žadatelky 

Vladislavy Báťkové neodpovídá výměře, kterou uvádí žadatelka v Žádosti o dotaci. 

 

2) Seznam projektů v 1. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s., které prošly procesem 
hodnocení pro Fichi 3 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

 

Žadatel Název projektu Místo realizace 
Bodové 

hodnocení 

Doporučený/ 

nedoporučený VK 

Jana Kubelková 
Centrum U ořechu Velké 

Losiny 
Velké Losiny 75 Doporučený 

Pavla Pospíšilová Hudebniny Nový Malín Nový Malín 75 Doporučený 

Jana Kašparová Modernizace pralinkárny Velké Losiny 65 Doporučený 

Miroslav Doležel 
Rozšíření pneuservisu v 

Petrově nad Desnou 
Petrov nad Desnou 55 Doporučený 

Martin Ficek 
Nákup vybavení pro rozvoj 

podnikání 
Vikýřovice 50 Doporučený 

Petr Škrabal Pořízení stranního mulčovače Rapotín 50 Doporučený 

Jaromír Kašpar Nákup vybavení autoservisu Rapotín 50 Doporučený 

Zdeněk Kudela 

Pořízení užitkového 

automobilu pro zvýšení 

konkurenceschopnosti 

Oskava - Mostkov 50 Doporučený 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

Jarmila Kozáková 

Obnova Penzionu Vaněk ve 

Velkých Losinách - osada 

Ludvíkov 

Velké Losiny - 

Ludvíkov 
40 Doporučený 

Lukáš Bačevský 

Zdravá studna – pořízení 

užitkového vozu a 

studnařského vybavení 

Dolní Studénky 40 Doporučený 

Lesní statek 

TŘEMEŠEK, v.o.s. 

LS Třemešek - rekonstrukce 

objektu 
Nový Malín 40 Doporučený 

 

Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Výběrová komise schvaluje pro Fichi 3 Seznam projektů, které prošly procesem hodnocení 

v pořadí, jak je doporučuje programovému výboru ke schválení. 

 

3) Seznam projektů v 1. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s., které prošly procesem 
hodnocení pro Fiche 5: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, 
jejich mobilizace a uvádění na trh 

 

Žadatel Název projektu Místo realizace Bodové hodnocení 
Doporučený/ 

Nedoporučený VK 

Obec 

Hrabišín 

Pořízení techniky pro výchovu a 

těžbu lesa v Hrabišíně 
Hrabišín 70 doporučený 

 

Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 
 

Výběrová komise schvaluje pro Fichi 5 Seznam projektů, které prošly procesem hodnocení. 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

K bodu 5: 

Předseda zadal kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, předala 

výsledky věcného hodnocení programovému výboru MAS a informovala žadatele o výsledku 

věcného hodnocení. 

 
 

 
K bodu 6: 

Výběrová komise navrhuje v příští výzvě doplnit u Fiche 1 preferenční kritérium týkající se 

výměry v LPIS žadatele. 

Předseda výběrové komise všem poděkoval za účast.  Jednání bylo ukončeno v 16:30. 

 

 

Zapsala: 

Ing. Petra Kucinová 

 

 

Schválil: 

předseda výběrové komise 

Zdeněk Hubáček 

 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/

